
今帰仁村人口ビジョン・総合戦略KPI（重要業績評価指標）及び各年度の実績

基本目標1　今帰仁村の強みを活かし、産業と安定した雇用を創出する ※2019（H31）年の目標値（KPI）はH27年度に設定した。

数値目標 基準値 2015（H27）年度実績 2016（H28）年度実績 2017（H29）年度実績 2018（H30）年度実績 目標値2019（H31）年 関連部署 備考

村内での新規起業数 － － 5事業所 経済課

村民所得の上昇
1,286,900万円
（H24村全体）

1,313,100万円
（H25村全体）

上昇 － 毎年7月に沖縄県が公表

基本目標2　今帰仁村の魅力を活かし、新しい人の流れをつくる・呼び戻す

数値目標 基準値 2015（H27）年度実績 2016（H28）年度実績 2017（H29）年度実績 2018（H30）年度実績 目標値2019（H31）年 関連部署 備考

今帰仁城跡観覧者数
286,215人
（H26）

293,331人
315,000人
（約10％増）

社会教育課

案内ガイドの登録数 37人 37人 100人
社会教育課
経済課

空き家活用に向けた取組
み

0 0 5件 総務課

基本目標3　若い世代の結婚・出産・子育ての希望をかなえ、安心して子育てができる環境を創出する

数値目標 基準値 2015（H27）年度実績 2016（H28）年度実績 2017（H29）年度実績 2018（H30）年度実績 目標値2019（H31）年 関連部署 備考

出生率
1.97

（8.6人/1,000人）
8.7人/1,000人
（81人出生）

1.97 福祉保健課

基準値1.97は合計特殊出生率だが、毎年
把握することができないため、人口1,000
人あたりの出生率を実績として用いる。1
月～12月の出生数。村の調査による。

待機児童数
20人程度

（H27年3月31日）
16人

（H28年3月31日）
ゼロ継続 幼保連携推進室

16人の内訳は0歳12人、1歳1人、2歳3
人。

住みやすいと感じる村民
の数

－ － 上昇 企画財政課

基本目標4　時代に合った地域をつくり、安心なくらしを守るとともに、地域と地域を連携する

数値目標 基準値 2015（H27）年度実績 2016（H28）年度実績 2017（H29）年度実績 2018（H30）年度実績 目標値2019（H31）年 関連部署 備考

地域の拠点や賑わいの
場を形成する

－ － 2ヵ所
企画財政課
経済課

拠点となる施設や地域で
の高速通信網の整備

－ －
2ヵ所

（今帰仁城跡、古宇利島）
総務課


